附件１:
关于举办“BIM”技术讲座的通知
机关各处室、执法支队、交易中心、交易集团:
为加强对建筑行业最新的BIM理念和技术的熟悉和了解,进一步提升业务能力和水平,特邀请中国机械工业总公司第六设计研究院有限公司（以下简称“中机六院”）专家作“BIM”技术专题讲座。现将有关事项通知如下：
一、讲座时间：
3月17日（星期四）下午15：00时
二、讲座地点：
2楼1号拍卖大厅
三、讲座主题：
数字化技术在工程建设中的应用(BIM技术应用案例)
四、讲座内容：
　　1、什么是BIM技术，为什么要应用BIM技术？
2、BIM技术能为您做什么？
3、中机六院解决方案
4、项目案例概述
5、技术交流
五、参会人员：
全体干部职工
六、主讲人：
齐萌，博士,高级咨询工程师。
七、相关要求：
1、各部门要事先调整好工作安排，原则上不得请假，如遇项目开评标等重大事项，须向单位或部门主要领导请假。
2、请提前10分钟到达会场签到，并携带学习笔记，会议期间须将通讯工具关闭或设置为静音状态，保持会场秩序。
特此通知。

附：BIM技术简介

局办公室
2016年3月7日

BIM技术简介

BIM的出现引发了建筑行业一场脱胎换骨的革命，改变了传统的建设方式，通过可持续设计、精益化建造等方式，有效的降低了浪费、提升了过程控制的精度，大大降低了对环境的不利影响，BIM技术和绿色建筑的有机结合已成为技术发展的新趋势。中机六院创建于1951年，是国家大型综合设计研究院，全国勘察设计行业综合实力百强单位，隶属中央大型企业集团——中国机械工业集团有限公司。
BIM技术在大型复杂项目中发挥的作用越来越重要, 也为实现整个建筑行业可持续发展提供不竭动力。中机六院连续五年获得中勘协组织的"创新杯“BIM设计大赛最佳企业应用奖”；在民用领域承接郑州机场二期T2航站楼、绿地（郑州）中心、安徽省美术馆、河南省歌舞剧剧院、安徽亳州万达广场、湖北十堰万达广场、西安赛格国际广场、郑州兰堡湾正弘国际广场、南阳建业凯旋城市广场、开封大宏城市广场、雅宝东方国际等一批具有行业代表性的项目，在超高层建筑、商业综合体、地下空间、大跨度异构型体有诸多项目实施经验，近年来，中机六院致力于加快BIM理念和技术推广和应用，已举办多场BIM技术讲座和经验交流会。